

Borgmester Jacob Hougaard  
Rådhuset  
1599 København V.

Dato:

Sagsnr.: 2008-136354

Dok.nr.: 2008-657836

## **Høringsvar vedrørende udkast til Hotspotprogram for Akacieparken og Sjælør Boulevard samt model for Tryghedsindeks for København.**

Socialudvalget, som har behandlet sagen på sit møde d. 10. december 2008, har følgende bemærkninger til Hotspotprogrammet og tryghedsindekset:

### ***Generelle bemærkninger***

Socialudvalget ser meget positivt på etableringen af Hotspot-projektet, der sætter særligt fokus på håndtering af de alvorlige udfordringer, der findes i København. Herunder ser man frem til at samarbejde omkring konkretiseringen af de mange spændende initiativer i projektet.

Projektet er organiseret med behørigt blik for behovet for tværgående koordination og med fokus på behovet for monitorering af projektet og dets resultater.

Socialudvalget ser det som en styrke, at dokumentation etableres ved hjælp af et tryghedsindeks.

Intentionen om nultolerance er et markant politisk signal at sende ud i et lokalområde, og det politiske signal vil skulle følges af en ændret praksis blandt alle aktører i lokalområdet i form af en opprioritering af indsatsen.

### ***Hotspot og udgifter på Socialforvaltningens område***

Socialudvalget er af den opfattelse, at man på kort sigt må regne med at Hotspot vil betyde et øget udgiftspres på Socialcenteret i Valby, idet den øgede opmærksomhed i områderne Akacieparken og Sjælør Boulevard indledningsvist vil øge udgifterne mere, end de intensiverede forebyggende indsatser eventuelt kan reducere udgiftspreset.

Direkte telefon  
33 66 24 51

Socialudvalget gør i den forbindelse opmærksom på, at den styrkede indsats i de udvalgte Hotspot-områder realiseres indenfor den eksisterende økonomiske ramme for Socialcenteret i Valby. Socialforvaltningen udmelder budget til bydelene ud fra objektive indikatorer på den relative sociale belastningsgrad, og eventuelle merudgifter til de to Hotspot-områder vil derfor lede til en reduceret indsats i de øvrige dele af Valby.

Telefax  
33 66 70 75

E-mail  
Mikkel.Warming@sof.kk.dk

Socialforvaltningen har estimeret de økonomiske konsekvenser af etableringen af projektet. Estimeringen er sammenfattet nedenfor.

af [www.kk.dk](http://www.kk.dk)

Aktivitet og enhedspris	Udgift pr. år.
<b>4 Spydspidsforløb pr år. 100.000 kr. pr ung</b>	<b>0,4 mill kr.</b>
<b>6 kontaktpersonforløb 57.000 kr.pr. ung.</b>	<b>0,34.mill. kr.</b>
<b>2 ”Kort snor” forløb. 241.000 kr. pr ung.</b>	<b>0,482. mill. kr.</b>
<b>2 Anbringelsesforløb. 840.000 kr. pr ung</b>	<b>1,7 mill kr</b>
<b>6 familier i Familiefokus til 120.000 kr. pr. familie (6 mdrs forløb)</b>	<b>0,72 mill. kr.</b>

Man skal understrege, at der er tale om et estimat. Hvad der konkret sættes i værk i forhold til den enkelt unge/familie, beror på en individuel socialfaglig vurdering. Kompetencen til udøvelse af dette skøn er af Serviceloven eksklusivt tillagt Socialforvaltningen (Sagsbehandleren i Børne-Familieteamet.)

### ***Tryghedsindexet***

Socialudvalget deler Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ønske om at skabe mere trygge områder til gavn for borgerne. Man skal dog gøre opmærksom på, at Socialforvaltningen først og fremmest er forpligtet til at yde støtte til børn, unge og familier med særlige behov med henblik på at give børnene og de unge samme muligheder for udvikling, trivsel og succes i voksenlivet, som deres jævnaldrende.

Man vil derfor gerne bidrage til at styrke den systematiske opfølgning på betydningen af etableringen af Hotspot. For socialforvaltningen er det nærliggende at supplere med mål, som er relevante for Socialforvaltningens egen indsats og fremtidige prioritering.

Efter Socialudvalgets opfattelse vil en opgørelse af social belastningsgrad og udgiftsniveau for særlige støtteforanstaltninger til børn og unge på relevant vis kunne supplere Tryghedsindexets fokus på kriminalitet og oplevet utryghed. Herved suppleres Tryghedsindexet med en række objektive indikatorer på den sociale udvikling i relevante dele af byen.

Venlig hilsen

Mikkel Warming

